

Ballerup Bladet

TIL SAMTLIGE HUSSTANDE

WWW.BALLERUPBLADET.DK

UGE 39 | 23/9 - 29/9 2020



Privat parkering i modvind

En række p-pladser under Dommergrunden må ikke være private. **Side 2**



Ballerups nye biograf rejser sig

Om få måneder vil det nye filmtempel i Ballerup stå klar. **Side 5**



Halloween i en ny indpakning

Halloween i Måløv må tænke nyt i skyggen af corona. **Side 12**

På vej mod toppen i Skovlunde



Lørdag kunne klatreklubben Pløks fejre 30 års jubilæum med taler og fest. Samtidig kunne man indvie en helt ny udendørs klatrevæg, der nu rejser sig mod højderne i det ellers ikke voldsomt bjergrige Skovlunde.

Læs side 4

Ballerup fyrer HedeDanmark

Utilfredshed med det leverede arbejde gør, at Ballerup Kommune nu har opsagt samarbejdet med HedeDanmark om vedligeholdelsen af kommunens grønne områder.

I de senere år har fimaet HedeDanmark puslet om kommunens grønne arealer. Vedligeholdelse af græs og buske, fjernelse af affald og alt det andet. Men der har længe været utilfredshed med arbejdet og nu har Ballerup Kommune trukket i bremsen.

HedeDanmark er blevet sagt op pr. 1. marts og derfor skal man nu ud at finde en anden, der kan udføre arbejdet.

"Jeg har længe været sur over deres indsats og derfor

har vi besluttet at stoppe, mens legen er god," siger formanden for teknik- og miljøudvalget, Hella Hardø Tiedemann (A).

Det er endnu uvist, hvem der skal tage over fra den 1. marts.

Læs side 2

30 år på vej mod toppen

Klatreklubben Pløks i Skovlunde fejrede lørdag 30 års jubilæum og kunne samtidig indvie en helt ny, udendørs klatrevæg.

Af Ulrich Wolf

I 30 år har klatreklubben Pløks haft til huse ved Skovlunde Skole, afdeling Lundebjerg, hvor unge og ældre gennem generationer har kunnet klatre og hygge sammen i en skøn forening.

Lørdag kunne klubben så sætte trumf på ved at fejre sit 30 års jubilæum og samtidig indvie en helt ny udendørs klatrevæg, der nu synligt markerer, hvor den lokale klatreklub holder til.

"Vi har jo ligget lidt gemt af vejen i en

del af sportshallen, og det har måske været svært at se, hvor vi lå udefra. Men det har ændret sig nu, med vores store nye væg, som vi er rigtig glade for," siger formanden for klubben, Per Thellersen.

Han kunne glæde sig over en festlig dag, der indeholdt taler af både nuværende og forhenværende formand og borgmester Jesper Würtzen (A), som sammen med andre gæster tog en tur op ad væggen.

En populær sport

"Det gik rigtig fint og vi fik fejret vores ju-

bilæum og vores nye væg. Vi er jo en frivillig klub, der har ordnet alting selv, men den nye væg har vi fået professionelle folk til at bygge. Vi har selv sparet en tredjedel op, resten er finansieret via fonde og Ballerup Kommune, så det er en god måde at fejre jubilæet på," siger Per Thellersen, som også kan være tilfreds med medlemstallet i klubben.

"Vi begyndte med 20 medlemmer og nu har vi omkring 350-400 medlemmer. Vi er en populær sport og derfor gør vi heller ikke så meget for at hverve nye medlemmer,

som andre klubber gør. Klatring er simpelthen blevet meget populært. Men selvom vi har succes, så fastholder vi, at vi er klatrere og man går ikke til klatring hos os. Det er for hobbyens skyld og vi holder fast i, at det ikke er en eliteklub og at vi skal have det rart sammen og hygge os sammen," siger formanden for Pløks, der kan se frem til at kunne sende medlemmerne lidt højere op mod toppen i fremtiden.



Selvfølgelig måtte borgmesteren også en tur op på væggen med reb og god balance.
Foto: Kaj Bonne.

Der er ganske højt op når man står med på jorden ser den nye klatrevæg. Nu er det i hvert fald tydeligt, hvor klubben holder til. Foto: Kaj Bonne.